２０２１年 1月２８日

報道関係各位

株式会社阪急オアシス

エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社

神戸市との連携協定締結のお知らせ

エイチ・ツー・オー リテイリンググループの食品スーパー運営会社、株式会社阪急オアシス

（以下、「当社」、本社・大阪府豊中市、並松誠社長）は、神戸市（久元喜造市長）と「地域活性化

促進等にかかる連携協力に関する協定」を締結いたしますのでお知らせいたします。

４月２６日、阪急電鉄・神戸三宮駅北側に開業予定の神戸三宮阪急ビルに当社が出店する「神

戸三宮店」において、神戸市と連携を図り、コロナ禍で本格的な開業ができない中、腕を振るう場

所を求めている料理人や芸術家を目指す人たちに、店内区画の一部を提供していきます。同店

では、「買う。食べる。とつながる」をコンセプトに、食材や食事を通して、その背景にいる生産者

や料理人とつながる取り組みを行うことにより、地域の皆様の生活に貢献する店づくりを進めてい

ます。神戸市との協定により、この「つながる」コンセプトの実現につなげていきます。

※本案件は、神戸市も２８日付で発表していますのでそちらのリリースも参考資料として添付しております

【取り組み内容】

株式会社 阪急オアシス 神戸市

「料理人とつながる」

・開業を目指す料理人に腕を振るう場を提供

「地元とつながる」

・神戸美大生、芸術家の卵に作品発表の場を

提供

・既存事業を活用した継続的な支援

・公募による事業者の発掘

＜この件に関するお問い合わせ先＞

株式会社阪急オアシス   総合企画部 ＴＥＬ ０６－６303－７８０１

エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社 広報部    ＴＥＬ ０６－６３６７－３１８１

＜参考資料＞

記者資料提供（令和 3年 1月 28日）

経済観光局経済政策課 梅永、高橋 TEL：078-984-0331（内線：3821）

文化スポーツ局文化交流課 井関、本多 TEL：078-322-5165（内線：3981）

神戸市と株式会社阪急オアシスとの連携協定の締結および
食のスタートアップ支援事業 出店者募集について

新型コロナウイルス感染症の拡大が継続的に発生している中、外出自粛等により特に飲

食、小売等の対人サービス業などが経営に甚大な打撃を受けています。このような状況下、

今年４月には神戸三宮阪急ビルが開業し三宮再整備が新たな段階を迎えます。

株式会社阪急オアシスは、同ビルにおいて、生産者、料理人、神戸とのつながりを重視

したキッチン＆マーケット、都市で暮らす人々の毎日に寄り添う都市型スーパーマーケッ

トを展開する予定としています。このたび、飲食業の支援やイベント中止等で発表の機会

等を失った文化・芸術の振興を図るため、株式会社阪急オアシスと神戸市で連携協定を締

結することとなりました。今後、神戸市内での活躍が見込まれる出店者にチャレンジ場所

として一区画を提供し、この場所から飛躍することで、更なる地域の活性化促進を図りま

す。

１．協定の締結

名 称 神戸市と株式会社阪急オアシスとの地域活性化促進等にかかる連携協力に関す

る協定書

 締結日 令和 3年 1月 28日

２．協定項目

（1）飲食・小売店の活性化に関すること

（2）文化・芸術の振興に関すること

３．協定に基づく連携事業第１弾 食のスタートアップ支援事業 出店者募集

令和 3 年 4 月 26 日開業予定の神戸三宮阪急ビル内の阪急オアシス神戸三宮店地下一

階キッチン＆マーケットの一区画について、飲食店の起業を目指している方に対し、チ

ャレンジ場所の提供や起業するまできめ細やかな支援を行い、市内における本格的な店

舗開業などの起業を促進します。

※詳細は、出店者募集要項をご参照ください。

（1）支援内容

①チャレンジ場所の提供

出店場所として一区画を原則３カ月間提供します。

②神戸開業支援コンシェルジュによる支援

（公財）神戸市産業振興財団が実施している神戸開業支援コンシェルジュによる出店

中から出店後、起業までの継続的な支援を行います。

（2）募集等スケジュール

募集期間：令和 3年 1月 29日（金）～令和 3年 2月 28日（日）

１次審査（書類審査）：令和 3年 3月 1日（月）～令和 3年 3月 3日（水）

１次審査結果通知：令和 3年 3月 4日（木）

２次審査（実技審査）：令和 3年 3月 9日（火）

２次審査結果通知：令和 3年 3月 10日（水）

（3）募集要項等

募集要項等については、（公財）神戸市産業振興財団ホームページからご参照くださ

い。出店者情報等は、随時ホームページ上で公開予定です。

URL: https://www.kobe-ipc.or.jp/food-startup.html

（4）お問合せ・応募書類提出先（事業者募集選定事務局）

（公財）神戸市産業振興財団創業・新事業支援部創業支援課 八木、前田

 〒650‐0044 神戸市中央区東川崎町 1‐8‐4 神戸市産業振興センター6階

 TEL ：078-360-3202  Eメール：kobe-sogyo-shinjigyo@kobe-ipc.or.jp

４．協定に基づく連携事業第２弾 若手芸術家への展示スペースの提供

新たな才能の発掘を目指し、阪急オアシス神戸三宮店の冷ケース上部の壁面空間（横

12 メートル×縦 2.7 メートル）を、神戸在住のアーティストや学生の方々の絵画・オブ

ジェなどアート表現の発表の場として活用します。

詳細は決まり次第、改めて資料提供を行います。

（1）お問合せ先

神戸市文化スポーツ局文化交流課 井関、本多

TEL：078-322-5165（内線：3981）

https://www.kobe-ipc.or.jp/food-startup.html

	210128【阪急オアシス】神戸市との連携協定に関して_(003).pdf
	03_神戸市プレスリリース資料 (1).pdf